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Besvarelse af spørgsmål nr. 1203 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds-
udvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1203 (Alm. del), som Folketin-
gets Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter 
Skaarup (DF) 
 
 
 
Nick Hækkerup    
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Spørgsmål nr. 1203 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg:  
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor meget ekstra det koster skat-
teborgerne, at Region Midtjylland tilbyder coronatest efter sol-
nedgang i Gellerup grundet ramadan? Der henvises til artikel i 
Jyllandsposten.  
https://jyllands-posten.dk/jpaarhus/aarhus/ECE12930906/saer-
ligttilbud-til-fastende-muslimer-bliv-testet-efter-solnedgang/” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 
 

”Gellerup Sogn har som følge af høj smitteincidens været ned-
lukket i perioden fra den 17. til den 30. april 2021. Der har derfor 
været iværksat en særlig testindsats i sognet i samarbejde mel-
lem Region Midtjylland, Aarhus Kommune og Styrelsen for Pa-
tientsikkerhed. Indsatsen bestod bl.a. af mobil testkapacitet i 
området og inkluderede endvidere, at en testbil med to podere 
var tilstede i tidsrummet 21.00 - 01.00 i otte af dagene i perioden 
fra den 24. april til den 2. maj 2021. Det udvidede testtilbud var 
åbent for alle borgere, der ønskede at blive testet, og fremgik 
som en del af det fintmaskede net af testmuligheder på corona-
smitte.dk.  
 
Region Midtjylland har oplyst, at merudgiften ved denne indsats 
i forhold til en tilsvarende indsats i dagtimerne alene var det af-
tentillæg, poderne blev aflønnet med som tillæg til deres almin-
delige løn. Aftentillægget udgjorde ca. 50 kr. pr. poder, pr. time, 
både på hverdage og i weekender. Den samlede ekstraomkost-
ning i perioden udgør derved ca. 3.200 kr. i aftentillæg.” 
 

 


